

رایزنی ایران و روس اتم برای تغییر در سایت فردو
سفر روسیه در تهران از رایزنی روس اتم و ایران برای تغییر در سایت فردو خبر داد و تاکید کرد: هیچ تغییری در برجام نباید حاصل شود.

به گزارش ایسنا، لوان جاگاریان در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس، گفت که یک هیئت از شرکت روس اتم رایزنی‌هایی را با ایران برای اعمال تغییرات در تاسیسات فردو انجام داده است.

جاگاریان در ادامه تاکید کرد که مسکو از سطح همکاری‌های ایران و روسیه در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) رضایت دارد و این هیئت از روس اتم که در حال حاضر در تهران به سر می‌برد، درباره جنبه‌های عملی خاص این پروژه به منظور تنظیم مجدد راکتور فردو رایزنی می کند.

دستور رئیس جمهور برای اختصاص ۳۰ درصد پست‌های مدیریتی به زنان

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: رئیس جمهور دستور داده اند که ۳۰ درصد از پست‌های مدیریتی در اختیار زنان قرار بگیرد و برای دست یابی به این هدف چهار سال فرصت داریم. به گزارش مهر، معصومه ابتکار در نشست دستاوردهای جمهوری اسلامی در حوزه حقوق بشر با تشریح اقدامات انجام شده در حوزه‌های مختلف توسعه انسانی در بخش زنان گفت: در حال حاضر ۲۷ درصد از اساتید دانشگاه‌ها از بانوان می‌باشند.

برخی می‌خواهند اقلیت ناچیز را به اسم «مردم» قالب کنند

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه برخی می‌خواهند اقلیت ناچیز ضد انقلاب را به اسم «مردم» به مردم قالب کنند، گفت: مردم همان هستند که اول انقلاب به جمهوری اسلامی رای دادند و بارها با حضور در پای صندوق‌های رای پایه‌های مردم‌سالاری دینی را مستحکم کردند.

به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در پایان نشست دبیران حزب اظهار داشت: با بیان اینکه امروز خیلی‌ها تفاسیر متعددی از حرف و مطالبات مردم می‌کنند، اظهار کرد: مردم همان مردمی هستند که از مسئولان پاکدست و مومن در جمهوری اسلامی دفاع می‌کنند اما از مسئولاتی که به ناحق بر کسی مسئولیت تکیه زده‌اند یا می‌زنند و کارنامه‌ای جز تبعیض نابرابری و ناکارآمدی ندارند و حقوق نجومی می‌گیرند گله‌مندند و نسبت به آنها موضع دارند.

تشکیل کمیته مشترک دولت و مجلس برای بررسی ایرادات لایحه بودجه ۹۷

عضو کمیسیون تلفیق بودجه از بررسی ایرادات لایحه بودجه ۹۷ در کمیته مشترک دولت و مجلس خبر داد.

به گزارش مهر ، احمد امیرآبادی در خصوص جلسه کمیسیون تلفیق برای بررسی ایرادات رئیس مجلس شورای اسلامی به لایحه بودجه ۹۷، گفت: در این جلسه قرار شد کمیته مشترک از دولت و مجلس انتقادات مورد نظر لاریجانی را در موضوعات مختلف مانند حذف‌های یارانه ها، نظام اداری کشور و… مورد بررسی قرار دهند.

نشست استانداران سراسر کشور برگزار شد

نشست استانداران سراسر کشور پیش از ظهر دیروز با حضور وزرای معدن و نیرو در سالن پیامبر اعظم (ص) وزارت کشور برگزار شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نشست استانداران سراسر کشور دیروز با حضور جبارزاده

معاون سیاسی وزیر کشور، شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت و رضا اردکانیان وزیر نیرو در سالن پیامبر اعظم وزارت کشور برگزار شد.

نشنون

چهل سال بعد در چنین روزی **معاون کنترول ریزگردهای وزارت مقابله با ریزگرد برکنار شد**
معاون کنترول ریزگردها را برکنار کردیم تا ثابت کنیم عزم ما برای مقابله با ریزگردها جدی است و با هیچ‌کس شوخی نداریم.

تازگل ایشکن وزیر مقابله با ریزگردها که در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت با اعلام این مطلب افزود: خوشبختانه‌بعداز برکناری‌ایشان یک‌روزغیرتعطیل‌داشتیم که برای خودش رکورد قابل قبولی محسوب می‌شود.

وی توطئه‌های استکبار جهانی و در راس آن آمریکای جهانخوار را در افزایش میزان آلاینده‌های کشور موثر دانست و گفت: همین خبرنگاران از عوامل آلودگی هوا به شمار می‌آیند و فضا را غبارآلود می‌کنند و ما به زودی مواضع محکم خود را به آنها نشان خواهیم داد تا دست از این اعمال غبارناک بردارند.

وی خاطرنشان کرد: دشمنان این مملکت ادعا می‌کنند ما در سال گذشته حتی یک روز هم هوای پاک نداشتیم اما این کذب محض است چون در سال گذشته مدارس کشور به مدت دو روز باز بود.

وی در پاسخ خبرنگاری که از ایشان پرسید به نظر شما دو روز برای یک سال تحصیلی کافی است، گفت: بچه اگر درسخوان باشد در همین دو روز درسش را می‌خواند. به نظر من شما هم از عوامل صهیونیسم جهانی و آمریکای جهانخوار هستی که دستاوردهای ما را زیر سوال می‌بری. نازگل ایتکار با اشاره به دستاوردهای وزارتخانه‌اش در سال گذشته گفت: ما توانستیم دو هزار مترمکعب خاک خالص از محل این گرد و غبارها استحصال کنیم و در صورت ادامه این روند کم‌کم خاک عراق به ایران ضمیمه خواهد شد. وی در پایان گفت: ما کشور بزرگی هستیم و مردمان بزرگی هم داریم.

ایتکار سپس در پاسخ خبرنگاری که دلیل این ادعا را پرسیده بود گفت: شک داری برو مملکت را متر کن و گرته با من بحث نکن اجنبی!

خیله کوتاه

روحانی به هند می‌رود
رئیس جمهور ایران برای دیداری دو جانبه پنج شنبه هفته جاری به هند سفر می‌کند.

کروه سیاست اخیراً رئیس جمهور در **گزارش دو** سخنانی خود به نکته‌ای اشاره کرد که بسیار قابل تامل است و آن طرح موضوع همه پرسی است. حسن روحانی در سخنرانی خود در مراسم ۲۲ بهمن گفت : «اگر در مساله‌ای اختلاف نظر داریم، دعوا و شعار ندارد، صندوق آرا را بیاوریم و طبق اصل ۵۹ قانون اساسی، هر چه مردم گفتند به آن عمل کنیم».

همچنین رئیس جمهور بعد از سخنرانی در مراسم ۲۲ بهمن در توثیتی نوشت: هرجا اختلاف نظری داریم به همه پرسی مراجعه کنیم. سه سال پیش بود که روحانی در اولین کنفرانس اقتصاد که در محل سالن اجلاس تهران (حافظیه) برگزار شد ایده برگزاری «همه پرسی» و «مراجعه به آرای عمومی» بر پایه قانون اساسی را برای حل مشکلات و اخذ تصمیمات کلان مطرح کرد. حالا این اظهارات از سوی رئیس جمهور آنهم در شرایط فعلی کشور سوالاتی پیش روی افکار عمومی می‌گذارد که اولین آن این است که مطالبه مردم به گریبان است و خوب است از طرح موضوع همه پرسی چیست؟

نکته‌ای که باعث می‌شود سوالها بیشتر شود این است که رئیس جمهور موضوع referendum اصل ۵۹ را توصیه کرد اما نگفت برای چه کاری برگزاری این referendum لازم است؟ اگرچه در حال حاضر کشور با مسائل حاد و مشکلی دست به گریبان است و خوب است یک بار مردم مستقیماً در مورد مشکلات کشور و راهکار مناسب برای مرتفع کردن آنها اظهار نظر کنند، اما به نظر می‌رسد منظور از این بیان چنین هدفی نیست.

این سوال مطرح است که چرا یک مقام عالی کشور در روز پیروزی انقلابش و آن هم در چهل سالگی، بن نست نمایی کرده و برای برگزاری referendum پیشنهاد می‌دهد؟

۵فرانندوم در تاریخ ایران
در تاریخ ایران تنها ۵ بار referendum برگزار شده

ولایتی:
حضور ایران در سوریه برای دفاع از «مقاومت» ادامه خواهد داشت

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل گفت: حضور ایران در سوریه برای دفاع از خط مقاومت بر اساس توافق جمهوری اسلامی ایران و سوریه ادامه خواهد داشت.

به گزارش مهر، علی اکبر ولایتی بعد از ظهر دیروز (دوشنبه) در حاشیه نشست کشورهای اجلاس جهانی مجبان اهل بیت در جمع خبرنگاران، درباره اظهارت رئیس جمهور فرانسه درباره برجام، تصریح کرد: آنچه مسلم است جمهوری اسلامی ایران برجام را امضا کرده و به تعهدات خود همواره عمل کرده است. به هیچ وجه برجام قابل بازبینی و بازنگری نیست و ما زیر بار هیچ پیش شرطی نمی‌رویم. برجام چیزی است که به صورت مکتوب به امضا ۷ کشور رسیده است و کمتر و بیشتر از آن نیست.

وی درباره اظهارات کشورهای غربی مبنی بر نگرانی از ثبات حضور ایران در سوریه، با بیان اینکه منطقه متعلق به کشورهای آن است، خاطرنشان کرد: ما کشور مهم غرب آسیا هستیم و حق داریم به ندای ملت‌های دوست خود پاسخ مثبت دهیم. اگر از ما درخواست مشورت یا کمکی برای تقویت محور مقاومت کردند، پاسخ مثبت می‌دهیم. اگر ما در سوریه با عراق هستیم به دعوت دولت های آنها است.

ولایتی ادامه داد: انگلیس و آمریکا و فرانسه در منطقه نیستند پس چطور به خود اجازه دخالت در ار منطقه می‌دهند اما نگران دخالت ایران هستند. دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی درباره سقوط جنگنده اسرائیلی، عنوان کرد: این اتفاق یک نقطه عطف در تاریخ مبارزات فلسطینی بود. اسرائیل حساب کار خود را بکند، اگر باز چنین تجاوزی را داشته باشد، دولت‌حق دارند از حرم خود دفاع کند.

دستچین بهارستان

روز گذشته جلسه علنی مجلس شورای اسلامی برای ادامه بررسی لایحه بودجه سال آینده بر گزارشد.

نمایندگان تا سه‌شنبه هفته قبل، بخش‌هایی از تصره‌های درآمدی لایحه بودجه را بررسی کرده بودند و این نخستین جلسه بودجهای مجلس، پس از تعطیلات منتهی به ۲۲ بهمن بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی هفته گذشته مواردی از چالش‌های بودجه سال آینده را به کمیسیون برنامه و بودجه گوشزد کرد تا در فاصله تعطیلات، بررسی و برطرف شود.

- سرعت در حل مسائل، ضرورت حال کشور**
- در این جلسه رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید همه قوا در این جهت فعالانه مشارکت کنند، گفت: سرعت در حل مسائل ضرورت حال کشور است.
- علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس با اشاره به حضور پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، گفت: لازم

به گزارش ایسنا، سفر حسن روحانی به هند که سه روزه خواهد بود، به دنبال دعوت رسمی نارتدرا مودی نخست وزیر این کشور از رئیس جمهور کشورمان انجام می‌شود. گفت‌وگو درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و جهانی

نگاهی به ایده برگزاری referendum از سوی رئیس جمهور

پیدا و پنهان طرح همه پرسی

است. دو نوبت پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و سه مرتبه بعد از انقلاب.

اول بار دکتر محمد مصدق برای انحلال مجلس هفدهم referendum برگزار کرد و وعده‌ای با این ادعا که در قانون اساسی مشروطه به referendum اشاره نشده با آن مخالفت کردند.

بار دوم نیز محمد رضا شاه خود ۱۰ سال بعد برای آنچه انقلاب سفید شاه و ملت می‌نامید یا همان اصول ۶ گانه اصلاحات ارضی referendum برگزار کرد.

همچنین با نگاهی به تاریخ انقلاب می‌بینیم که در سالهای که از عمر جمهوری اسلامی می‌گذرد سه همه‌پرسی برگزار شده که اولین همه‌پرسی درباره نظام جمهوری اسلامی پس از انقلاب در تاریخ یازدهم فروردین ۵۸، دوم همه‌پرسی قانون اساسی در یازدهم و دوازدهم آذرماه همان سال و سومین همه‌پرسی نیز برای بازنگری قانون‌اساسی در چهارم اردیبهشت‌ماه سال ۶۸، برگزار شد.

در قانون اساسی نیز در دو بخش به موضوع referendum اشاره شده است که نوع اول، referendum تقنینی و موضوع اصل ۵۹ قانون اساسی است و از طریق مجلس صورت می‌پذیرد.

اصل ۵۹ در این باره تصریح می‌کند که مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی اجتماعی و فرهنگی می‌توان از راه همه پرسی و مراجعه مستقیم به آرای مردم انجام داد و همین اصل تاکید دارد درخواست مراجعه به آرای عمومی (referndom تقنینی) باید به تصوب دو سوم مجموع نمایندگان مجلس شورای اسلامی برسد.

در عین حال باید در نظر داشت که در همه پرسی تقنینی نتیجه همه پرسی، چه در صورت رای مثبت و چه در صورت رای منفی مردم، نباید

رئیس قوه قضاییه:
مسئولان، قدرتان بصیرت مردم باشد

رئیس قوه قضاییه حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را موجب افزایش اقتدار ملی و خنثی ساختن توطئه‌های دشمن دانست و از همه مسئولان خواست که قدرتان بصیرت مردم به عنوان یکی از بزرگترین نعمات الهی باشند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، آیت‌الله املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، تصریح کرد: دشمنان جمهوری اسلامی برای ایجاد شکاف میان مردم ایران، ایجاد جو بی اعتمادی نسبت به نظام و سپهاسی دشمنان و بنیان‌های انقلاب میلیون‌ها دلار هزینه می‌کنند اما حضور هرساله مردم به صورت لاریجانه و منسجم، این هزینه‌ها را بی‌فایده و توطئه‌ها را نقش بر آب می‌کند.

وی افزود: این نعمت بسیار بزرگی است که مردم باوجود برخی اختلاف سلیقه و یا مخالفت با برخی روشها و منش‌ها، وقتی مسئله امنیت و مصالح کشور مطرح است به صورت یکپارچه می‌ایستند.

رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: دشمنان شناس در شرایطی که مردم مشکلات معیشتی دارند و دشمن هم با سوء استفاده از این شرایط اقدام به سپهاسی

همچنین مذاکره برای تکمیل و بهره‌برداری هرچه زودتر از بندر چابهار که می‌تواند در تجارت دوجانبه در منطقه و دسترسی متقابل افغانستان به بازارهای منطقه‌ای و جهانی موثر باشد، از محورهای احتمالی مذاکره روحانی با طرف‌های



داخلی محسوب می‌شود. این اظهارات در حالی بیان می‌شود که حضور میلیونی مردم در ۹ دی امسال نمایانگر رای مردم در مورد فتنه ۸۸ مسئله حصر است.

موضوع هسته‌ای و موشکی
موضوع دیگری که به نظر می‌رسد مقصود نظر رئیس جمهور باشد مسئله هسته‌ای است و به نظر می‌رسد که دولت برای رسیدن به نتیجه مطلوب خود نیازمند چنین اقدامی است.
به نظر می‌رسد آنچه در کلیت تصمیم همه پرسی قرار دارد موضوع برچیده شدن همه تاسیسات هسته‌ای یا صحت در مورد مذاکرات برای توان موشکی است که برای پایان دادن به دشمنی‌های آمریکا و غرب مورد نیاز است. این درحالی است که مردم بارها نشان داده‌اند که با تصمیمات کلان نظام در این مورد همراهی کرده و همه مصائب آن را به جان خریده‌اند و هزینه‌های آن را نیز پرداخت کرده‌اند اکنون باید دید درباره چه موضوعی تصمیم بگیرند و یا همه‌پرسی درباره آن نظر دهند؟

موضوع حصر
بسیاری از حامیان ایده رئیس جمهور بر این باورند که مساله حصر یکی از موضوعاتی است که بایستی برای آن راهکاری فراتر از قانون پیدا کرد. باید دید درباره چه موضوعی تصمیم بگیرند و یا همه‌پرسی درباره آن نظر دهند؟

علیه نظام می‌کند، کار دشواری است اما می‌بینیم که ملت در اقصی نقاط این سرزمین با وجود همه مشکلات به این تشخیص در شناسایی دوست از دشمن رسیده‌اند.

آیت‌الله املی لاریجانی خاطرنشان کرد: مسئولان باید بنا به تعبیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) با روحیه انقلابی و کار جهادی به بصیرت مردم پاسخ دهند و برای خدمت هرچه بیشتر تلاش کنند. نباید فراموش کرد که عبادت صرفاً نماز و روزه نیست بلکه حسب برخی روایات، رفع گرفتاری مردم و رسیدگی به مشکلات آنها از بالاترین عبادات است.

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: هر کس باید در چارچوب وظایف قانونی و مسئولیت‌های شرعی و حقوقی که برعهده دارد به صورت صحیح خدمت‌رسانی کند. نظرات‌های مستمر و انجام درست امور از مهمترین خواسته‌های مردم است.

وی در ادامه با اشاره به تلاش برای ایجاد جو بی‌اعتمادی در کشور از سوی دشمنان تصریح کرد: ما نباید در این زمینه به دشمن کمک کنیم. برای مقابله با چنین توطئه‌ای، به دور از هرگونه افراط و تفریط باید برخورد جزمی موثر با فساد داشته باشیم و بدانهم باید قوه قضاییه اظهار کرد: دشمن شناس در شرایطی که مردم مشکلات معیشتی دارند و دشمن هم با سوء استفاده از این شرایط اقدام به سپهاسی

بلکه خانواده‌شان را به سفر خارج بیرند که خیلی هم از سفر کیش ازان‌تر تمام می‌شود.

جریمه واردات محصولات تواریتخته مسکوت ماند
نمایندگان مجلس یک بند از لایحه بودجه را که به تعیین جریمه برای واردات محصولات تواریتخته بدون مجوز و نیز افزایش تعرفه واردات این محصولات می‌پردازد، به کمیسیون تلفیق بودجه بازگرداندند.

دستگاه‌های اجرایی مجاز به فروش دارایی‌های غیرمنقول‌شان شدند
نمایندگان مجلس با تصویب بخش درآمدی بندی از لایحه بودجه به دستگاه‌های اجرایی اجازه دادند اموال و دارایی‌های غیرمنقول مازاد خود را به فروش برسانند.

نمایندگان با تصویب بندی از لایحه بودجه به دستگاه‌های اجرایی اجازه دادند از محل فروش اسموال و دارایی‌های غیرمنقول‌ول مازاد در اختیار

خود به استثنای انفال و اموال دستگاه‌های زیر نظر مقام معظم رهبری و موارد مصداق مندرج در اصل ۸۳ قانون اساسی و پس از واریز به درآمد عمومی نسبت به بازخرید کارکنان مازاد رسمی و غیررسمی خود اقدام کنند.

راهکار مجلس برای تکمیل و احداث مجتمع‌های اداری در شهرستان‌ها
نمایندگان مجلس شورای اسلامی استنادانرا را موظف کردند برای تکمیل یا احداث مجتمع‌های اداری شهرستان‌ها، پیشنهاد فروش ساختمان‌های ملکی دستگاه‌های اجرایی را به شورای عالی استان ارائه کنند.

ارجاع «مقررات دریافت سود از حساب‌های سپرده دستگاه‌ها» به تلفیق

نمایندگان مجلس شورای اسلامی یک بند از لایحه بودجه سال ۹۷ را که به تعریف مقررات دریافت سود از حساب‌های سپرده دستگاهها و اختصاص داره، برای بررسی و رفع ابهام به کمیسیون تلفیق بودجه بازگرداندند.

ردیف	شماره پرونده	نام و نام خانوادگی مودی	شماره شناسنامه / شماره ثبت	شماره و تاریخ برگ تشخیص	سال عملکرد	درآمد یا معاذ مشمول مالیات	اصل مالیات	شماره واحد مالیاتی	نشانی اداره امور مالیاتی
1	311978	شرکت بین المللی بافت وزنده ساخت	311978	1301961003096532 1396/10/27	1391	1957547753	97877388	331515	4راه سیلان روبروی ایستگاه مترو
2	311978	شرکت بین المللی بافت وزنده ساخت	311978	1301961003096553 1396/10/27	1392	7113495455	426809727	331515	4راه سیلان روبروی ایستگاه مترو
3	311978	شرکت بین المللی بافت وزنده ساخت	311978	1301961003096618 1396/10/27	1393	2272952273	181836182	331515	4راه سیلان روبروی ایستگاه مترو
4	311978	شرکت بین المللی بافت وزنده ساخت	311978	1301961003099483 1396/10/27	1394	24803153290	2232283796	331515	4راه سیلان روبروی ایستگاه مترو
5	311978	شرکت بین المللی بافت وزنده ساخت	311978	1301961003099518 1396/10/27	1395	54149561246	4873460512	331515	4راه سیلان روبروی ایستگاه مترو
جمع						7.812.267.605	90.296.710.016		

روابط عمومی امور مالیاتی شهر تهران و استان تهران

۱۳۸۸م/الف

هندی در این سفر است. ۱۴مرداد ماه سال جاری یتن گادکاری وزیر حمل و نقل، بزرگراه‌ها و کشتیرانی هند به عنوان نماینده ویژه این کشور در مراسم تحلیف حسن روحانی شرکت کرده بود.

از سوی دیگر به نتیجه مذاکرات هسته‌ای و امضای برجام نشان داد که این موارد نمی‌تواند موجب حل مشکلات اصولی ایران و امریکا بشود. مردم دیدند که مقامات غربی بر سر توافقات خود با ایران باقی نماندند، قابل اعتماد نیستند و هر روز ساز تازه‌ای را کوک می‌کنند از این رو چه موضوعی برای همه پرسی باقی می‌ماند؟

همچنین حضور مردم در راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن نیز خود همه پرسی بر همراهی مردم با نظام بود و طرح این موضوع نیز جایی ندارد.

در نهایت

در نهایت قانون اساسی چارچوب کشور و نحوه برگزاری referendum را مشخص کرده و رئیس جمهور باید در این چارچوب صحبت کند.

referndومی که اصل ۵۹ قانون به آن اشاره شده است تاکید دارد که این امر بایستی برای مسائل بسیار مهم در کشور برگزار شود و شرایط آن را نیز مشخص کرده است. اینکه چرا بایستی چنین مسئله مهمی برای موضوعات پیش پا افتاده خرج شود موضوعی است که جای سوال را برای همه به جا می‌گذارد؟

از سوی دیگر باید از رئیس جمهور پرسید که چرا دولت در مورد مسائلی چون یارانه‌ها یا موضوعات اقتصادی چون گرانی حامل‌های انرژی یا حل مشکلات حمل و نقل عمومی یا مسئله یکاری یا هزاران مسئله دیگر که که روی زندگی مردم اثر می‌گذارد هیچگاه موضوعی همه‌پرسی به میان نمی‌آورد؟

رئیس جمهور قوفدان است و یک حقوقدان باید بداند که اداره حکومت دل‌پخواهی نیست و برای هر کاری قانون پیش‌بینی شده است.

referndوم ابزار دست رئیس‌جمهور نیست تا هرجا که خواست از مسئولیت‌های قانونی خود فرار کند حرف از referendum بزند، بلکه اگر دو کلت از نمایندگان مجلس در حوزه قانون‌گذاری، درباره مسئله‌ای که شورای نگهبان آن را مغایر قانون اساسی و اسلام نداند، می‌توانند referendum برگزار کنند.

نیمه پر لیوان هم دیده شود.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه برخی تبعیض‌ها همچنان در خدمات‌رسانی به مردم کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: ما وجود فساد با مشکلات معیشتی را انکار نمی‌کنیم اما قیاس منصفانه با بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که وضع کشور ما اینچنان نیست که دشمنان وانمود می‌کنند گرچه باید 'وجود مشکلات' همواره در مقابل چشمان مسئولان باشد و به آنان گوشزد شود. آیت‌الله املی لاریجانی با بیان اینکه باید واقعیات را ببوشانیم، بر لزوم قضاوت‌های منصفانه تاکید کرد و گفت: نه ادعای وضع ایده‌آل و نه ادعای نفی خدمات هیچکدام صحیح نیست. این شیوه قضاوت منصفانه نیست. مشکلات و خدمات باید در کنار یکدیگر دیده شوند و از سوی دیگر ضمن مبارزه منطقی با فساد باید در مقابل تلاش برای ایجاد جو بی‌اعتمادی از سوی دشمن ایستادگی کرد.

رئیس قوه قضاییه در بخش پایانی سخنان خود اشاره کوتاهی هم به تحکرات جدید دولت آمریکا و بویژه شخص ترامپ علیه ایران کرد و افزود: آمریکا باز هم به پنهان تراشی و ادعاهای مضحک مبنی بر ارسال موشک توسط ایران به نیمن سعی دارد اقدامات ابتدای انجام دهد. این در حالی است که یمن در محاصره است و حتی اجاره ورود دارو به آن نمی‌دهند پس چگونه جمهوری اسلامی می‌تواند به این کشور موشک ارسال کند؟